
令和５年度 

新穂学校後援会だより 
令和５年７月１０日 

新穂学校後援会長 熊谷 彩 

事務局：新穂中学校 

 

 

会費の納付についてのお願い 

 

盛夏の候、新穂地区の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃よ

り新穂学校後援会の事業につきまして、ご支援を賜り、心から厚く御礼申し上げます。 

新穂学校後援会は、昭和２３年の発足以来、７５年の長きに渡り、新穂地区の小・中学

生の活動を支援してきました。児童・生徒がいるご家庭を「正会員」、いないご家庭を

「特別会員」として、会費をご納付いただき、各学校での諸活動に役立たせていただいて

おります。新穂地区出身の方は全て、小・中学校時代にその恩恵を受けていたことになり

ます。 

さて、この度、６月２０日の評議員会にて会則・後援会費の取りまとめ等について確認

いたしました。つきましては、「地域の子どもは地域で育てる」という新穂地区ならでは

の取組にご賛同いただける方は、今年度も会費のご納付にご協力いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

会則について、今年度は変更がありませんでしたので割愛いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 会費 正会員 在学中の児童生徒の保護者   年額７００円 

特別会員 本会の目的に賛同する正会員所帯以外の 

           新穂地区所帯の代表者      一口５００円 

 

２ 期日 正会員 ６月又は７月（学校諸校費） 

特別会員 ７月１４日（金）～８月２５日（金） 

 

３ 納付 正会員 学校ごとに諸校費から徴収させていただいております。 

特別会員 各集落で定めた方法でお納めください。 

 

４ 昨年度の報告 

（１） 会費総額：４８７，３００円 

（共用運営費３０，０００円、残り４５７，３００円を３校に配分） 

 



（２）各学校の昨年度の会計報告 

  ①新穂小（配当１６１，８１４円）  

【繰越金】                      ６，５５１円 

ごほうびカップ                    ５，５０８円 

民泊補助金                     ７９，２００円 

ラミネーター                     ３，４８０円 

学校田謝礼                     ３０，０００円 

イルミネーション寄付                 ５，０００円 

石油ファンヒーター                 ２３，８００円 

コーンバー・コーン                  ５，７００円 

トキっ子学習塾ボランティアお礼            ５，４００円 

読み聞かせボランティアお礼              ５，７２４円 

【残金】                       ４，５５３円 

 

  ②行谷小（配当１４０，２９４円） 

【繰越金】                      ３，６４８円 

残暑見舞いはがき                   ３，７１７円 

民泊体験補助                    ２９，７００円 

遠足バス代補助                   ３３，５９０円 

保健教材費                     １６，３６８円 

トキ解説員活動用アンケートはがき             ４２８円 

全校登山遠足用飲料水・行動食             ９，２８０円 

学校田借上料                    ３０，０００円 

各種大会エントリー料                １０，０５０円 

消毒用スプレー                    １，７６０円 

全校登山遠足山頂トイレ使用料             ３，０００円 

バドミントンセット                  ５，６１０円 

【残金】                         ４３９円 

 

  ③新穂中（配当１５５，１９２円） 

【繰越金】                    １２７，５２１円 

【ＰＴＡより補助金】               １１０，０００円 

大会参加料 

（バスケ、陸上、バレー、野球、テニス、バド）   １３５，９４０円 

連盟等登録料 

（バスケ、陸上、バレー、野球、テニス、バド）    ８８，４４９円 

ｗｅｂカメラ・マイク 野球背番号 生徒回市補助   ５０，４４０円 

【残金】                     １１７，８８４円 

 

※ 新穂中学校の残金が多くなっておりますが、例年、新年度当初の部活登録 

 料や大会参加費として活用させていただくためです。 


